
 
 
Procés de selecció per a la creació d’una borsa de treball d’administratius/ves de gestió tributària.  
Expedient: 2024/00020780B 
Data: 10 de març de 2025 
Fase d’oposició: prova teòrico-pràctica 
 
 
1.- Quin d’aquest pobles no pertany a la comarca de La Selva: 
 

a) Riudellots de la Selva 
b) Fornells de la Selva 
c) Sant Feliu de Buixalleu 

 
2.- Són obligats tributaris: 
 

a) Els contribuents. 
b) Els successors. 
c) Les dues anteriors són correctes. 

 
Article 35 LGT. 
 
3.- Els ingressos indeguts: 
 

a) Son les quantitats ingressades o suportades degudament com a conseqüència de 
l’aplicació d’un tribut. 

b) Son les quantitats ingressades indegudament al Tresor Públic com a conseqüència del 
compliment de les seves obligacions tributaries o del pagament de sancions. 

c) Les dues anteriors són correctes.  
 
Article 221 LGT.  
 
4.- Una liquidació tributària que ha estat notificada el dia 10 de febrer de l’any 2025 podrà 
ser pagada en període voluntari de pagament fins.... 
 

a) Fins el dia 5 de març. 
b) Fins el dia 20 de març. 
c) Fins el 20 de febrer. 

 
Article 62.2 LGT. 
 
5.- El procediment de constrenyiment s’inicia: 
 

a) El dia següent a la finalització del període voluntari de pagament. 
b) Amb l’emissió per part de l’Administració Tributària de la provisió de constrenyiment. 
c) Amb la notificació de la provisió de constrenyiment a l’obligat tributari.  

 
Article 167 LGT. 
 
6.- Quins són els recàrrecs que preveu la Llei General Tributària amb la notificació de la 
provisió de constrenyiment? 
 

a) El 10% 
b) El 21% 
c) El 7% 

 
Article 28 LGT. 



 
 
7.- Les entitats locals podran exigir taxes pels serveis de: 
 

a) Arenat de vies públiques a sol·licitud de particulars 
b) Enllumenat i neteja de les vies públiques 
c) Protecció civil 

 
Article 20 TRLRHL 
 
 
8.- Indica quina de les titularitats sobre els béns immobles, que s’indiquen seguidament, no 
constitueix el fet imposable de l’IBI: 
 

a) El dret de propietat 
b) El dret d’habitatge 
c) El dret real de superfície 

 
Article 61 TRLRHL 
 
9.- Segons estableix l’article 93 TRLRHL, estan exempts de l’impost de vehicles de tracció 
mecànica (IVTM): 
 

a) Ambulàncies 
b) Motocicleta 
c) Remolcs 

 
Article 93 TRLRHL 
 
10.- El tipus de gravamen de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana (IIVTNU): 
 

a) No pot excedir del 25%. 
b) No pot excedir del 30%. 
c) No pot excedir del 35%. 

 
Article 108 TRLRHL 
 
 
Preguntes de reserva 
 
1.- Quants municipis té la comarca de La Selva? 
 

a) 13 
b) 26 
c) 30 

 
 
2.- Qui és l’encarregat de regular les particularitats del procediment administratiu en el sí 
del Consell Comarcal? 
 

a) El Reglament Orgànic Comarcal 
b) La Llei d’organització comarcal de Catalunya 
c) El text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya 

 
 


